
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Aneta Jirková
Identifikační číslo studenta: 36473722

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Specializace v pedagogice
Studijní obor: Český jazyk se zaměřením na vzdělávání — Základy společenských

věd se zaměřením na vzdělávání

ID studia: 629372

Název práce: Vývoj kritické recepce řečovické trilogie Anny Bolavé
Pracoviště práce: Katedra české literatury (41-KCL)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Filip Komberec, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Jiří Smrčka, Ph.D.
Datum obhajoby: 06.09.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka systematicky představila téma své bakalářské práce
„Vývoj kritické recepce řečovické trilogie Anny Bolavé“, cíle práce
a nejdůležitější závěry, k nimž dospěla.

Otázky:
1. Jakou roli při recepci textů současné literatury sehrává literární
kritika? Jaký je její aktuální význam?
2. Bylo by možné zvolit pro analýzu kritického ohlasu románů Anny
Bolavé jinou kategorizaci?
3. Jaká hodnotová kritéria uplatňovali kritici při hodnocení
jednotlivých románů Anny Bolavé?
4. Jaké jsou podle Vašeho vlastního úsudku nesporné umělecké či
estetické kvality románů Anny Bolavé? V čem spočívá jedinečnost a
výjimečnost daných textů? Který román považujete za nejzdařilejší?
5. Práce cituje kritické ohlasy, které řadí romány Anny Bolavé do
„mainstreamu“ české literární tvorby. Jak tomuto pojmu rozumíte?
Pokuste se vymezit pozici románů Anny Bolavé v triadickém
vertikálním členění umělecké literatury, tj. literatura umělecká –
střední proud (midcult) – populární literatura.
6. Na str. 15 se v bakalářské práci píše, že podle V. Černého:
„Všechny typy nové kritiky, jež nastupují s převahou modernismu
(tedy už od počátku 19. století) ...“ Proč Černý uvažuje o počátku 19.
století jako o předělu v kritice?

Studentka zodpovídala otázky komise s mírnou nejistotou.

1 243953 - Aneta Jirková



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: Mgr. Filip Komberec, Ph.D. ............................

Členové komise: PhDr. Veronika Laufková, Ph.D. ............................

 PhDr. Karel Starý, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 243953 - Aneta Jirková

http://www.tcpdf.org

